
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 42 DEL 27/05/2013

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER PARTECIPAZIONE ALLA CONSULTA DELLE 
PROFESSIONI.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente introduce l'argomento richiamando la delibera consiliare n. 3 del giorno 11 
maggio  u.s.,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  regolamento  per  la  Consulta  delle 
professioni, il nuovo organismo previsto dalla riforma della legge costitutiva delle Camere 
di Commercio per assicurare in seno alle medesime la rappresentanza delle professioni.

In questo organismo, continua il Presidente, oltre ai membri di diritto, possono far parte 
anche le associazioni di categorie di professioni che, in possesso dei requisiti previsti dal  
regolamento, manifestino il proprio interesse a farne parte a seguito di avviso emanato 
dalla Giunta camerale; è necessario, quindi, conclude il Presidente, che la Giunta approvi  
l'avviso allegato alla presente.

Il Presidente invita, quindi, il Segretario Generale ad illustrare gli aspetti salienti dell'avviso 
e la tempistica relativa.

Il Segretario Generale, incrociando i tempi del procedimento previsti dal regolamento della 
Consulta con quelli dettati dalla procedura per il rinnovo degli Organi camerali, mette in 
evidenza l'urgenza di approvare l'avviso in modo da poter concludere l'istruttoria in tempo 
utile per la prossima riunione di Consiglio prevista intorno alla metà di luglio. 

Successivamente il Segretario si sofferma su due punti dell'avviso: 

• il  fatto  che due o più associazioni  che rappresentano la medesima categoria di 
professioni possono concorrere congiuntamente a far parte della Consulta stante il 
fatto che per ogni professione è ammesso un unico rappresentante;

• il fatto che, visto il parere ministeriale in materia, si invitano gli Ordini professionali 
non strutturati  su base provinciale a presentare domanda per concorrere con le 
modalità e nell'ambito della rappresentanza prevista per le categorie di professioni.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;



- visto l'avviso allegato alla presente e la relativa modulistica;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di approvare l'avviso e la relativa modulistica, che allegati alla presente delibera ne 
formano parte integrante, per la manifestazione di interesse a far parte della Consulta 
delle Professioni di questa Camera di Commercio.  

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER PARTECIPAZIONE ALLA CONSULTA DELLE PROFESSIONI.

